
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
เร่ือง คุณสมบัติและหลักเกณฑ์ของผู้มีสิทธิได้รับทุนการศึกษาสำหรับนักเรียบในท้องถิ่นจังหวัดระยอง 

คณะสหเวชศาสตร์ หลักสูตรวิทยาศาสตร์ สาขาวิชากายภาพบำบัด จำนวน ๒ ทุน 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง กับ มหาวิทยาลัยบูรพา ได้ร่วมกันลงนามบันทึกความเข้าใจ 
เพื่อสร้างความร่วมมือในการพัฒนาระบบการบริหารจัดการของศูนย์บริการสุขภาพ พื้นฟู และดูแลผู้สูงอายุ 
จังหวัดระยอง อย่างเป็นรูปธรรม ย่ังยืน รวมทั้งเสริมสร้างความร่วมมือในด้านต่างๆ อันจะเป็นประโยขน์ต่อ 
การพัฒนาร่วมกันในอนาคตโดยขอบเขตหน้าท่ีของท้ังสองฝ่ายจะร่วมมือและสนับสนุนทางวิชาการในการผลิตบัณฑิต 
ตามความต้องการของศูนย์บริการสุขภาพ พื้นฟู และดูแลผู้สูงอายุจังหวัดระยอง การผลิตบัณฑิตในด้านต่างๆ 
ที่จะเป็นประโยชน์ต่อการเสริมสร้างความเข้มแข็งขององค์กร รวมทั้งการพัฒนาบุคลากรดามความต้องการของ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง โดยการให้ผู้ที่เหมาะสมเข้าศึกษาต่อหรือปีกอบรมในมหาวิทยาลัยบูรพา 
ในสาขาต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ทั้งนี้ จำนวนผู้รับทุนจะต้องวางแผนร่วมกับใบแต่ละปีการศึกษา ดังนั้น องค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดระยอง จึงเห็นความสำคัญของการมอบทุนการศึกษาให้กับนักเรียนในท้องถิ่นจังหวัดระยอง ในสาขา 
ที่จำเป็นสำหรับการดำเนินงานของศูนย์บริการสุขภาพ ท้นฟู และดูแลผู้สูงอายุจังหวัดระยอง ซึ่งนอกจากจะเป็น 
การช่วยส่งเสริมหรือช่วยเหลือให้ประซาขนสามารถเข้าถีงป็จจัยพื้นฐานในการดำรงชีวิตได้อย่างปกติสุขในสังคม 
โดยการส่งเสริมพัฒนาให้มีความรู้ มีอาชีพรองรับหลังจากจบการศึกษา สามารถนำไปใช้ใบการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ให้ดีขึ้น สร้างสรรค์บุคลากรที่มืคุณภาพให้แก่สังคมแล้ว ยังช่วยให้ศูนย์บริการสุขภาพ ท้นฟู และดูแลผู้สูงอายุ 
จังหวัดระยอง มีบุคลากรในสาขาท่ีจำเป็นสำหรับขับเคล่ือนการดำเนินงาบให้เป็นไปด้วยความราบร่ืน มีประสิทธิภาพ 
บรรลุวัตถุประสงค์อย่างยั่งยืน

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายเก่ียวกับทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา 
และการให้ความช่วยเหลือนักเรียนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ และระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยค่าใช้จ ่ายเพื่อช่วยเหลือประซาซนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๐ 
และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับท่ี ๒ พ.ศ. ๒๕๖๑ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จึงประกาศคุณสมบัติและหลักเกณฑ์ 
ของผู้มีสิทธิได้รับทุนการศึกษาสำหรับนักเรียนในท้องถิ่นจังหวัดระยอง คณะสหเวชศาสตร์ หลักสูตรวิทยาศาสตร์ 
สาขาวิชากายภาพบำบัด จำนวน ๒ ทุน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ เพ่ือรับสมัครผู้ฃอรับมอบทุนการศึกษาดังกล่าว 
(รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย)

จึงประกาศมาเพื่อทราบ

ประกาศ ณ วับที่ พ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓


